
Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 1 

Z Á P I S 
z jednání pracovní skupiny Financování 

které se uskutečnilo 
dne 14. června 2021 
v Café Cassic Litvínov 

 
 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: / 
Hosté:   / 
 
(V zápisu nejsou uváděny akademické tituly.) 
 
 

Další jednání pracovní skupiny Financování se koná dle potřeby.  
 
 
Program: 
 
1. Zahájení jednání ........................................................................................................ 1 
2. Program jednání ........................................................................................................ 1 
3. Aktualizace strategického rámce MAP, Vyhodnocení akčního plánu 2020/2021, 

Akční plán 2021/2022 ............................................................................................... 1 
4. Evaluace pracovní skupiny Financování .................................................................... 1 
5. Přehled čerpání „Šablony III“- aktuální situace ........................................................ 2 
6. Dotazník „Sdílené pozice“ - vyhodnocení .................................................................. 2 
7. Zapojení do výzvy MAS Naděje (IROP – Kvalitní školy pro všechny) ........................ 2 
8. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. pro období 

2021-2027 .................................................................................................................. 2 
9. MAP III ...................................................................................................................... 2 
10. Různé, diskuze ........................................................................................................... 2 
11. Závěr jednání ............................................................................................................. 3 
 

1. Zahájení jednání 
 K. Křivánková zahájila v 11:00 hod. jednání a přivítala přítomné účastníky.  
 
2. Program jednání 
 K. Křivánková představila program jednání dne 14. 06. 2021. 
 
3. Aktualizace strategického rámce MAP, Vyhodnocení akčního plánu 2020/2021, Akční 

plán 2021/2022 
Aktualizovaný a schválený Strategický rámec byl s popisem změn zaslán sekretariátu Regionální 
stálé konference a uveřejněn na stránkách MMR ČR. Probíhá aktualizace strategického rámce, 
dotazováni byli jednotliví ředitelé. Dle informací z AT P. Zavázalová vypracuje aktualizaci s novými 
projekty z území ORP Litvínov a dokument připraví jako podklad k projednání ŘV. Tento 
dokument je aktualizován v části přehledu investičních a neinvestičních záměrů na území ORP 
Litvínov. 
Akční plán pro školní rok 2020/2021, který byl schválen ŘV dne 27. 11. 2020, byl uveřejněn na 
webových stránkách a sociálních sítích nositele projektu, webových stránkách partnera projektu a 
také na sdíleném disku.  
Práce na Akčním plánu 2021/2022 probíhají. P. Zavázalová s P. Lencem na aktualizaci průběžně 
pracují. 
 

4. Evaluace pracovní skupiny Financování 
PS Financování připravila Přehled zdrojů financování, komunikuje průběžně se členy ostatních 
pracovních skupin a členy AT. Dále připravila přehled čerpání Šablon a dotazníkové šetření na 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 2 

téma sdílených pozic. Průběžně vytěžuje internetové stránky a sociální sítě a vyhledává možnosti 
financování. 
 

5. Přehled čerpání „Šablony III“- aktuální situace 
Byl zaslán průběžný přehled čerpání Šablony III, který zpracovala M. Pánovová. M. Pánovová 
informuje ostatní členy PS Financování o aktuální situaci. Možnost zapojit se do čerpání Šablon III 
je do 30.6.2021. Po obdržení finálního přehledu zapojených škol bude přehled čerpání Šablon III 
finalizován. L. Haidová sdělila, že MAS Naděje o.p.s. pořádala dne 2. června 2021 seminář pro 
realizaci Šablon III a sdělila, že poradenství pro školy rozšiřuje zdarma i pro školy z území 
Litvínova a Horního Jiřetína. 
Výzva probíhá pod Operačním programu výzkum, vývoj a vzdělávání.  

 
6. Dotazník „Sdílené pozice“ - vyhodnocení 

Shrnutí výsledků dotazníkového šetření. Výsledky byly předány členům PS Financování, AT i 
ostatním PS. PS ředitelé, mají možnost se dle svých preferencí sdílených pozic spojit a řešit, zda 
by byli ochotni financovat ze svých prostředků. PS Financování se bude snažit zjišťovat, zda není 
vhodný nástroj k financování těchto pozic. Jako vhodné by se jevilo zapojení do MAP III. Proběhla 
diskuze na toto téma, kdy bylo zhodnoceno, že je dobré mít zmapováno, o co by školy jevily 
zájem. Žádný vhodný nástroj k financování sdílených pozic PS Financování neeviduje. 

 
7. Zapojení do výzvy MAS Naděje (IROP – Kvalitní školy pro všechny) 

MAS Naděje vyhlásila výzvu Kvalitní školy pro všechny, přehled čerpání finančních prostředků 
jednotlivých škol zaslala K. Fridrichová. K. Křivánková, která členy PS Financování seznámila 
s tímto projektem a s tím, na co konkrétně a kým byly finance využity. 

 
8. Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s. pro období 2021-

2027 
Proběhlo jednání pracovních skupin, dotazníková šetření, ze kterých vyplynuli potřeby a zájmy 
jednotlivých aktérů vč. plánovaných záměrů a projektů. 
Je komplexní střednědobou rozvojovou strategií území Místní akční skupiny Naděje o.p.s. 
pro období 2021–2027, která vychází z identifikovaných požadavků širokého spektra místních 
aktérů veřejného, podnikatelského a neziskového sektoru na cílené nasměrování aktivit, 
vedoucích ke komplexnímu dlouhodobému harmonickému rozvoji daného území Mostecka, 
Litvínovska a části Teplicka. SCLLD především identifikuje konkrétní problémové oblasti a také 
definuje rozvojový potenciál vymezeného území. Poskytuje konkrétní vizi, cíle a opatření, pomocí 
kterých lze dosáhnout snížení rozdílů mezi jednotlivými regiony. Jedná se tedy o ucelený 
a komplexní dokument, který představuje silný nástroj pro dlouhodobé financování a efektivní 
alokaci finančních prostředků tam, kde jsou nejvíce zapotřebí. Proběhlo jednání pracovních 
skupin, dotazníková šetření, ze kterých vyplynuly potřeby a zájmy jednotlivých aktérů vč. 
plánovaných záměrů a projektů. V současné době probíhá finalizace a odevzdání dokumentu 
plánují přelom 06-07/2021. Dne 16. června 2021 proběhne Veřejné projednání Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS Naděje o.p.s pro období 2021-2027. 

 
9. MAP III 

K. Křivánková sdělila přítomným informace k MAP III pro ORP Litvínov. S dalším pokračováním 
Místního akčního plánu se počítá i v rámci ORP Litvínov. Do projektu již nebudou zahrnuty aktivity 
manažera implementace a analytika, dojde rovněž k redukci pracovních skupin, a to do 
základního rámce, tj. PS Financování, PS čtenářská gramotnost, PS rovné příležitosti a PS 
Matematická gramotnost. Mění se také vztah k realizaci projektu IROP a členství školy v projektu 
MAP.  

 
10. Různé, diskuze 

 V rámci diskuze se probíraly možnosti zapojení v rámci čerpání vyhlášených výzev za MAS Naděje 
o.p.s. Další čerpání dotačních výzev díky novému programovému období a zapojení města 
Litvínov a Horní Jiřetín do územní působnosti MAS Naděje o.p.s. i školy z území Litvínova a 
Horního Jiřetína budou moci využít v polovině následujícího roku. 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání II pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011095 

 

 3 

11. Závěr jednání 
Na závěr K. Křivánková poděkovala všem účastníkům jednání za účast a ukončila jednání 
ve 13:00 hod. 

 
 
Zapsala:  
L. Haidová   ……………………………… 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1   Prezenční listina 


